Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lathcen egloga de moralibus lob quas Gregorius papa
fecit - Cod. Aug. perg. 134**

Lathcen

[S.l.], [9. Jh.]

Liber XXXVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-10461](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-10461)

minari quandoq. In supplicis supernam anim aduersionem

putat. **N**on est super terram potestas. quae comparatur;

Potestas eius super terram cunctis eminentior perhibetur.

quasi actionis suce & merito infra homines cecidit. omne tam

humannum genus naturae angelicae conditione transcendit.

Qui factus est ut nullum timeret. Si ergo iste fuerat conditus
ut timore l&o auctorem suam & amans metueret et metuens
amaret. Sed sua peruersitate uelut factus est. ut nullum timeret

ei quippe a quo conditus fuerat. sub ee dispexit. licet enim ds sup.

omnia est. ut ipse sub nullo sit. **O**mne sublime uidit id cunctos.

uelut infra sepositos quicquid de sublimi respicit q& dum per intentio

nem contra auctorem mittitur. aestimare quemlibet sibi similem

dedignatur. **I**pse est rex per uniuersos filios superbiae. ut leua

tham iste. incunctis malis caderet. sole se superbia perdidit. Ne

q& enim per tot illos uitiorum ramos aresceret. nisi per hanc prius in

radice putruisset. xxxiiii

HUC USQ. DNS DEUEH MOLH ET LEVIATHAN DIX INCIP LIB

Respondens autem iob dno dixit. Scio quia omnia potes. postquam

fideli famulo dns hostis eius quem sit fortis & callidus ostendit.

Dum uires eius subtiliter fraudesq. patef&it. Beatus iob adu

trixq. respondit dicens. Scio q& omnia potes.

Et nulla telat& cogitatio. Contra inimicos quippe uires eius in

talit. Scio quia omnia potes. Contra occultas autem machinatio

nes illius subiunxit et nulla rt.

Quis est iste qui celat consilium absq. scientia. absq. scientia enim

Leuiathan celat consilium q& quem uis contra infirmitatem

nostram multis fraudibus occultetur. pector istamen nri

scā nobis inspiratione detegitur. sequitur de se ipso iob

- I**deo insipienter locutus sum & quae ultra modum excederint
 scientiam meam. Omnis humana scientia quanto libet acum me
 polletat diuinae scientiae comparata insipientia est.
- A**udi et ego loquor interrogabote & respondemih. Audire nrm e
 sono aliunde uenientia usq; alio positon commo dcre. At contra
 do cur nil extrinsec est audire pprie est. subsemetipso surgentia
 nostra desideriu percipere. Attergo. audi. et ego loquor. Ac
 fidicet. misericorditer desideria mea percipe. ut dum haec
 tu apicis percipiens adiuuat. ac multipliciora consurgant.
 Interrogabote et respondemih. Ac fidicet. nescientem me
 ex tunc scientiam contemplatione cognosco. Interrogati ergo
 responde id stultitiam ppriam humiliter cognoscentem doce.
- A**uditu auris audiuit nunc autem oculus ms uidet te. His nimi
 rum uerbis aperte indicat. quia quanto uisus superior est audi
 tu tanto differt ab eo quod prius extitit.
- I**dcirco ipse me reprehendo. Quanto enim maioris gratiae quisq;
 lumen recipit. tanto amplius reprehensibilem seipse cognoscat.
- E**t ago penitentiam in fauilla & cinere. In fauilla enim & cinere
 penitentiam agere est contemplata sum maiestentia nihil aliud
 quam fauillam se cineremq; cognoscere. Ac fidicet. De nullo auc
 toris mei dono superbio quicquid sumptus expuluerit p in late mor
 tis sententiam ad puluerem me redire cognosco.
- P**ostquam autem locutus est dñs uerba haec ad iob. Dixit ad eli
 faz themcontem. Iratus e furor ms uite & induos amicos tuos.
 qm non estis locuti coram me rectum sicut seruus meus iob. & quid e
 quantum ad humana iudicia in uerbis suis amici eius multa ille
 rectus dixisse crederentur. sed ueritas alicam & occulto regu
 lam pferens ait. non estis locuti rt. Coram me ait. Id est intus

ubi sepe multorum uitam displicet. quae foris hominibus placet.

Sumite uobis vii. tauros. & vii. arietes & ite ad seruum meum iob. & offerite holocaustum pro uobis. Pro uobis autem seruus meus iob orat. pro uobis faciem eius suscipiam ut non uobis imputet insultationem. Iustus & misericors deus ne culpas sine increpatione deserit. ne reatum sine conuersione derelinquat. Amici ergo iob offerite tauros & arietes iubentur. Tauros enim & arietes in sacrificio offerre est superbum ducatum in heretico rum conuersione humilitate mactare. et edomita ceruice superbie discant oboediendo sequi. qui dudum docendo preterea bantur. Quorum superbia recte septem sacrificiis expiatur. quod heretici ad ecclesiam reuertentes per humilitatis hostiam dona spiritus gratiae septiformis accipiunt. septinarius autem numerus quicquid habetur sua ratione perfectus quod exprimo peccati. et exprimo in peccati continetur. qui eisdem peccatis suis multiplicatur in duo consumatur denarium surgit. Nam siue tres per quattuor siue quattuor per tres ducimus ad duo denarium peruenimus. sicut quoque apostoli gratia septiformis spiritu implendi xii sunt electi. et in quattuor enim mundi peruenimus trinitatem quae deus est. Innotescere mittebantur xii. ergo sunt electi ut ex ipsius numeri rationem elegeret. quod prius. Infirmi tria summa predicarent. **A**bierunt ergo eliaz themanites. et badded sutes et sophar ncomites. & fecerunt sicut locutus fuerat dominus ad eos. et suscepit dominus faciem iob. non illorum ergo sed beati iob faciem suscepisse dominus refertur. Quia uero quisquis intercedere palus natus sibi potius ex ipsa caritate suffragatur recte subiungitur.

Dominus quoque conuersus est ad penitentiam iob cum oraret pro amicis suis. quantum iob pro se obtinuit qui palus interuenit

ilico demonstratur cum sub dicitur. **E**t addidit omnia quae
cumque fuerunt iob duplicia. Cuncta quae amiserat dupliciare
cepit. quod per pietatem benigni iudicii temptationis nostrae
dispendium uincunt suffragia consolationum.

Venerunt autem ad eum omnes fratres sui & uniuersae sorores eius
& cuncti qui uenerunt eum prius & comederunt cum eo panem in
domo eius. & mouerunt super eo caput. Quid dicitur comestione pa-
nis nisi caritas & quid dicitur commotione capitis nisi admiratio
designatur. **E**t consolati sunt eum super omne malum quod
intulerat dominus super eum. Percussi enim merore consolari
est eis percussorem deuenia congratulere.

Et dederunt ei unusquisque ouem unam. & in aurem auream
unam. haec iuxta historicam ueraciter distulunt. mystice
autem cum in aure ouis. Cumque ouis in auribus confectur. quod num-
quam in nocuis mentibus ornamentum semper oboedientiae
iungitur. Beato ergo iob nemo in aurem sine oue. & nemo oue
sine in aure obtulit. quod profecto redemptoris suo non oboedit qui
nocens non est. et innocens non est qui oboedire contempnit.
Offerunt autem ouem. sed unam offerunt. in aurem sed unam.
Id est in sanctam ecclesiam. cum innocentia atque oboedientia ue-
nientes eam mentem deferunt. quam sancti quum scismata
non diuidunt. Conuersi autem israelitae in fine mundi
cum muneribus uenerunt ad eum. quod quem paulo ante in passio-
ne diriserunt. tunc ut tutum opera quasi munera offerendo
uenerunt. **D**ominus autem benedixit in nouissimis iob quomodo
principio eius. haec istorie facta credimus. haec mystice
facienda speramus. quia quocumque ad israeliticum populum.
susceptionem peruenit & urgente fine praesentis saeculi data

rem sc̄ae ecclesie dñs animarum multiplici collectione
 consolebitur. **E**t facti sunt ei. xiiij. mil ouium. & vii mil
 camelorum. & mil iugie bouum. & mille asine. & fuerunt
 • vii filii. & iii. filie. Ea quae p̄ flagella p̄ dita. nunc sunt dupli
 • cia restituta. Filii autem totidem sunt redditi q̄d antea mis
 si. sed cum dicitur addidit dñs iob duplicia. & filios duplici
 ter addidit. Cui decem post modum in carne restituit. De
 cem uero quo amissi fuerunt in occulta animarum uita seruauit
 S̄c̄a ergo ecclesia quae in exordiis suis innumeris temptacioni
 bus pressa est. uel israheliticum populum uel multos ex gen
 tibus amisit. sed in fine duplicia recepit. quia in ea ex utroq̄
 natione fidelium numerus multiplicior excreuit. Beatus
 igitur iob. xiiii. mil ouium recepit. q̄ in sc̄a eccl̄a uirtutum per
 fectio ad utrumq̄. sexum ducitur. Ideo septingentis in ea nume
 rus duplicatur. & vii. mil camelorum. q̄ plenitudinem in ea
 operis accipiunt. quia ab illa dudum foeditate perier̄.
 mille quoq̄. iugie bouum. ac mil asinas recepit. q̄ israhelitas
 atq̄. gentiles doctores. ac simplices inculmine p̄fectionis
 assumit. Septem quoq̄. filios & iii. filias accipit. quae corū
 mentib. quos vii. uirtutibus generatur. Ad p̄fectionis sum
 mam spem fidem caritatemq̄. coniungit. Ut tanto uerius p̄
 • ple suū gaudeat. quanto suis fidelib. nihil deesse uirtutib.
 • pensat. **E**t uocauit nomen unius diem. & nomen secunde
 cassiam. & nomen tertie cornu tibiae. Quid est quod pri
 ma filii iob dicitur dies. secunda cassia. tertia cornu tibiae.
 nisi qui genus humanū conditam lucem innocentia claruit.
 et redemptione exercitio bonorum operum odorem succuta
 tis aspergit. & carnis resurrectione. renouatum in illo con

cent u. ad herne leuidis assumitur.

Non sunt autem in uentibus mulieres speciose sicut filii iob in uniuersa terra. Electorum autem anime omne humanum genus. quod intra secundum hominem conuersatur. sepe pulchritudinis decore transcendunt.

Dedit eis pater suus hereditatem. Inter fratres eorum. Pater ergo inter masculos feminis iura successionis tribuit. quia inter fratres atque perfectos infirmos. & humiles ad sortem superne hereditatis ammittit. Ut ipsa ueritas dicit. In domo patris mei mansiones multitudine sunt. & paulus.

Alia est inquit claritas solis. alia claritas lune

Dixit autem iob post haec. c. xl. annis. & uidit filios suos. & filiorum suorum usque ad quatuordecim generationem & mortuus est senex et plenus dierum. Plenus dierum dicitur. cum neque quicquam pereundo transeunt. sed ex cotidiana mercede boni operis. apud iustum iudicem & pro quibus transacti fuerint. reseruantur. Igitur si xiiii. per denarium ducimus ad centesimum & quadragessimum numerum peruenimus. et recte uita sanctae ecclesiae per multiplicatum decem & quatuor computatur. quia utrumque testamentum custodiens tam secundum legis domum quam secundum uerum euangelii libros uiuens usque ad perfectionis culmen extenditur. Quae etiam ecclesia filios suos & filios filiorum suorum usque ad quatuordecim generationem conspicit. quia haec & ceterae quae annis quatuor temporibus uoluntur. usque ad finem mundi pro praedicantium nascentes sibi cotidie soboles contemplatur. Uidit autem filios suos cum primum fidelium sobolem. & filios filiorum cum ab eisdem fidelibus ad fidem genuerit & alios agnosci conspicit.